
 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ  

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

  
 

від 26 березня 2024 року                                                                         №317 

 

Про затвердження висновку  

щодо доцільності відібрання дитини 

без позбавлення батьківських прав  
 

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України,                                    
статтями 19, 170 Сімейного кодексу України, підпунктом 4 пункту «б»                      
частини першої статті 34, статтями 52, 59 Закону України  «Про місцеве 
самоврядування в Україні», статтями 11, 12 Закону України «Про охорону 
дитинства», пунктом 3 Порядку провадження органами опіки та піклування 
діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866, враховуючи рішення 
комісії з питань захисту прав дитини (протокол від 10 січня 2024 року № 2), 
Виконавчий комітет Кропивницької міської ради  

 

В И Р І Ш И В: 
 

1. Затвердити висновок щодо доцільності відібрання дитини П***                 
О*** В***, *** року народження, від батьків Ю*** О***                                                        
О***, П*** В*** Г*** без позбавлення їх батьківських                                                             
прав, що додається. 

 

2. Управлінню з питань захисту прав дітей надати висновок органу 

опіки та піклування до суду.   
 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради С.Колодяжного.   

 

 

 

Секретар міської ради       Олег КОЛЮКА  

Микола Селіванов 35 83 36 

  



                                           
 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
вул. Велика Перспективна, 41, м. Кропивницький, 25022, тел. 35 83 01, 35 61 58, 

 е-mail: kmvk@krmr.gov.ua, код в ЄДРПОУ 04055251 
 

 

06.03.2024 № 1693/19 
 

на № __________ від ____________ 

Ленінський районний суд 

м. Кіровограда  
 

ВИСНОВОК  
 

На засіданні комісії з питань захисту прав дитини 10.01.2024 р.                 

розглянуто питання щодо доцільності відібрання дитини П*** О***                                  

В***, *** року народження, від батьків Ю*** О***                                                                     

О***, *** року народження, П*** В*** Г***,                                                                                       

*** року народження, без позбавлення їх батьківських прав.  

Встановлено наступне.  

У свідоцтві про народження дитини П*** О*** її батьками                                    

записані Ю*** О*** О*** та П*** В*** Г***.  

Гр. П*** В.Г. проживає без реєстрації у м. Кропивницькому по                            

вул. А***, ***.  

Останнє відоме місце проживання гр. Ю*** О.О. зареєстроване у                        

м. Кропивницькому по вул. К***, ***, кв. ***.  

Малолітня П*** О*** проживала з матір’ю та її співмешканцем                                            

Є*** В*** Г*** за адресою: м. Кропивницький,                                                                      

вул. Б***, ***.  

До управління з питань захисту прав дітей (далі – Управління) надійшло 

усне повідомлення громадськості щодо невиконання батьками Ю*** О.О. та 

П*** В.Г. батьківських обов’язків. Батьки ведуть асоціальний спосіб                                                                       

життя, за місцем проживання дитини мати та її співмешканець збирають 

сумнівні компанії, вживають алкогольні напої. Батько П*** В.Г. проживає 

окремо від доньки, участі у її вихованні та утриманні не бере.  

Згідно з інформацією управління патрульної поліції в Кіровоградській 

області департаменту патрульної поліції Національної поліції України                   

від 12.09.2023 р. № 12709/41/34-2023, дитина П*** О*** стала                                          

свідком вчинення домашнього насильства з боку Є*** В.Г. стосовно                            

Ю*** О.О.  

 

 

 

 

 

 

  

mailto:kmvk@krmr.gov.ua


2 

 

Представниками Управління, Кропивницького районного управління 

поліції Головного управління Національної поліції в Кіровоградській області, 

Кропивницького міського центру соціальних служб 12.09.2023 р. відвідано 

родину за місцем проживання. 

На момент відвідування гр. Ю*** О.О. та троє невідомих осіб                                                            

перебували в стані сильного алкогольного сп’яніння, поводилися агресивно.  

Дитина П*** О*** мала ознаки хвороби та була голодна. Під                                           

час бесіди повідомила, що хворіє чотири дні, лікування не отримує, батьки її 

вихованням не займаються.  

 В помешканні брудно, відсутня чиста постільна білизна, дитячий одяг та 

взуття брудні, розкидані по кімнаті, будинок потребує косметичного ремонту та 

прибирання. 

За результатами відвідування складено акт проведення оцінки рівня 

безпеки дитини. Рівень безпеки дитини оцінено за ознакою “дуже небезпечно”, 

що передбачає негайне відібрання дитини у батьків. 

Дитину П*** О*** тимчасово влаштовано до комунального 

некомерційного підприємства «Центральна міська лікарня» Кропивницької 

міської ради». 

Враховуючи те, що дії та бездіяльність Ю*** О*** О***,                                              

П*** В*** Г*** складали безпосередню загрозу для життя та                                      

здоров’я дитини П*** О***, Виконавчим комітетом Кропивницької                                  

міської ради прийнято рішення від 14.09.2023 р. №789 «Про негайне відібрання 

дитини».  

Відповідно до характеристики комунального закладу «Козацька гімназія 

Кропивницької міської ради» від 14.09.2023 р. № 244, учениця П***                                         

О*** має багато пропусків занять без поважних причин. З матір’ю                          

дитини з цього приводу проводились неодноразові бесіди, які не дали 

позитивного результату. Батько П*** В.Г. не цікавився життям доньки, до 

закладу не з’являвся.  

Відповідно до листа Кропивницького районного управління поліції в 

Кіровоградській області від 06.10.2023 р. № 21863/111-23, гр. Ю*** О.О. веде 

аморальний спосіб життя, зловживає алкогольними напоями, приводить додому 

різних чоловіків сумнівного вигляду. Мати не здійснює належний                                  

догляд за донькою О***. Дитина ходить брудна, часто не ночує вдома.                           

Після відібрання дитини гр. Ю*** О.О. продовжує вести асоціальний  спосіб 

життя.   

Згідно з постановою Кіровського районного суду м. Кіровограда                          

від 14.03.2019 року, справа № 404/398/19, гр. Ю*** О.О. визнано винною у 

вчиненні адміністративного правопорушення, передбаченого                                  

статтею 184 КУпАП. 

Зважаючи на вищевикладене, враховуючи рішення комісії з питань захисту 

прав дитини, керуючись найкращими інтересами дитини, орган опіки                                        

та піклування Кропивницької міської ради вважає за доцільне відібрання                        

дитини П*** О*** В***, *** року народження, від                                                                                       

  



3 

 

батьків Ю*** О*** О***, *** року народження, П***                                                               

В*** Г***, *** року народження, без позбавлення їх                                                    

батьківських прав.  

  

 

 

Заступник міського голови з питань  

діяльності виконавчих органів ради           Сергій КОЛОДЯЖНИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Микола Селіванов 35 83 36 


